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Porządek posiedzenia: 

 1. Wojna Rosji z Ukrainą – wsparcie Polski dla Ukrainy. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Bogdan Klich. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Marcin Bosacki, Danuta Jazłowiecka, Michał Kamiński, Kazimierz Kleina, Bogdan Klich, 

Gabriela Morawska-Stanecka, Marek Plura, Aleksander Szwed, 

 
goście, m.in.: 

Rada Najwyższa Ukrainy: 

przewodnicząca Komisji do spraw Integracji Ukrainy z Unią Europejską Iwanna Kłympusz-

Cyncadze, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

podsekretarz stanu Marcin Przydacz, 

zastępca dyrektora Departamentu Wschodniego Tomasz Orłowski, 

 

 
członkowie Zespołu Doradców Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej: 

Katarzyna Braiter, Urszula Gacek, Lena Kolarska-Bobińska, Roman Kuźniar, Piotr 

Łukasiewicz, Agnieszka Magdziak-Miszewska, Bartłomiej E. Nowak, Artur Nowak-Far, 

Jerzy M. Nowakowski, Tomasz Orłowski, Ryszard Schnepf. 

 

Ad 1.  

 Gościem posiedzenia była przewodnicząca Komisji do spraw Integracji Ukrainy z Unią 

Europejską Rady Najwyższej Ukrainy Iwanna Kłympusz-Cyncadze, zaś tematem posiedzenia –

pomoc Polski dla Ukrainy. 

Przewodnicząca Komisji do spraw Integracji Ukrainy z Unią Europejską Iwanna Kłympusz-

Cyncadze podkreśliła, że wobec eskalacji rosyjskich działań wojennych pomoc Polski oraz 

innych państw zaangażowanych w jej udzielanie nadal będzie niezbędna. Zaznaczyła, że 

pomimo trwania ataku wojsk rosyjskich ukraiński prezydent, rząd i parlament intensywnie 

pracują, aby spełnić warunki konieczne do wejścia Ukrainy do Unii Europejskiej. Podkreśliła, 

że członkostwo Ukrainy w NATO jest gwarantem bezpieczeństwa dla wszystkich państw 

Sojuszu.  

Podsekretarz stanu w MSZ Marcin Przydacz ocenił, że dotychczasowe sankcje, łącznie 

z przyjętym ósmym pakietem, choć niedostateczne z punktu widzenia interesów Ukrainy, są 

odczuwalne w Rosji. Poinformował, że Polska prowadzi rozmowy z Unią Europejską i z USA 
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w sprawie zwiększenia pomocy finansowej dla Ukrainy. 

Senator Bogdan Klich podkreślił, że oprócz dostawy broni nasz sąsiad potrzebuje szkolenia 

w jej obsłudze, a także pomocy w naprawie.  

W trakcie posiedzenia mówiono także m.in. o polsko-ukraińskim partnerstwie strategicznym 

oraz o odbudowie Ukrainy po zakończeniu konfliktu. 

Opracowano w BSMUE 

 


